

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	13
Monto Estimado Total	RD\$ 13,838,833.52

Capítulo	7207
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta del Distrito Municipal El Rubio
Código de la Unidad de Compra	001348
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADMINISTRACION MUNICIPAL	Personal de carácter temporal	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rubio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	12	RD\$ 46,250.00	RD\$ 555,000.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	12	RD\$ 65,446.84	RD\$ 785,362.08
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,340,362.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIONES Y OBRAS CIVILES	Construcción de vías de comunicación y anexos	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rubio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111705	Servicios de mantenimiento de cementerios	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
30222059	Estaciones de bombeo alcantarillado	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00

72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$	315,000.00	RD\$	315,000.00
70111705	Servicios de mantenimiento de cementerios	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00
30222059	Estaciones de bombeo alcantarillado	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	4	RD\$	250,000.00	RD\$	1,000,000.00
72131502	Construcción casera uni-familiar	Unidad	1	RD\$	350,000.00	RD\$	350,000.00
30223002	Templos	Unidad	1	RD\$	350,000.00	RD\$	350,000.00
70111713	Servicios de administración o mantenimiento de parques	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$	360,000.00	RD\$	360,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$	250,000.00	RD\$	250,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	4,975,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLES	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LA OPERATIVIDAD DE ESTA JUNTA MUNICIPAL	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rubio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	12	RD\$ 14,583.34	RD\$ 175,000.08
15101505	Combustible diesel	Unidad	12	RD\$ 100,387.42	RD\$ 1,204,649.04
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,379,649.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASISTENCIA SOCIAL	Apoyo a la atención primaria y prestaciones de Salud	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rubio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141506	Servicios de bienestar social	Mes	12	RD\$ 195,369.50	RD\$ 2,344,434.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,344,434.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

EVENTOS Y FESTIVIDADES	Fomento del deporte y actividades recreativas	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rubio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141609	Patrocinio de eventos o de celebridades	Unidad	4	RD\$ 212,500.00	RD\$ 850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADMINISTRACION MUNICIPAL	COMPRA DE REPUESTOS Y SUMINISTRO PARA VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rubio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121902	Grasa	Unidad	12	RD\$ 39,583.34	RD\$ 475,000.08
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 475,000.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADMINISTRACION MUNICIPAL	MATERIALES GASTABLES, EQUIPOS Y ESTANTERIA Y MUEBLES DE OFICINAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rubio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 153,000.00	RD\$ 153,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 153,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADMINISTRACION MUNICIPAL	OS MUNIICIPALES PARA GARANTIZAR LA OPERATIVIDAD DE LA JUNTA DE D	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rubio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fusiones de empresas	Mes	12	RD\$ 9,000.00	RD\$ 108,000.00
82101601	Publicidad en radio	Mes	12	RD\$ 16,666.67	RD\$ 200,000.04
44101501	Fotocopiadoras	Mes	12	RD\$ 1,833.34	RD\$ 22,000.08
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Mes	12	RD\$ 9,166.67	RD\$ 110,000.04
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Mes	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
90101603	Servicios de catering	Mes	12	RD\$ 29,166.67	RD\$ 350,000.04
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 910,000.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADMINISTRACION MUNICIPAL	UNIFORMES Y PRENDAS DE VESTIR	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rubio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADMINISTRACION MUNICIPAL	Artículos de plástico Material para limpieza Útiles de cocina y comedor Útiles destinados a actividades deportivas, culturales y recreativas Máquinas-herramientas Productos y Útiles Varios n.i.p	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rubio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 425,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADMINISTRACION MUNICIPAL	COMPRA DE VEHICULO DE MOTOR	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rubio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 605,388.00	RD\$ 605,388.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 605,388.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADMINISTRACION MUNICIPAL	ALQUILERES DE EQUIPOS, VEHICULOS Y TERRENOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rubio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	12	RD\$ 14,666.67	RD\$ 176,000.04
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 196,000.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADMINISTRACION MUNICIPAL	MANTENIMIENTOS Y REPARACION DE EDIFICACIONES Y VEHICULOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rubio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
70111701	Servicio de administración o mantenimiento de huertos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 85,000.00